
 
 

UCHWAŁA NR XVII/180/2025 
RADY MIASTA ŚWIDNIK 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia lokalizacji Targowiska Miejskiego na terenie miasta Świdnik oraz uchwalenia 
regulaminu Targowiska Miejskiego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11 i art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Rada Miasta Świdnik uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się lokalizację Targowiska Miejskiego w Świdniku na działkach: 1-1159/1, 1-1159/2, 

1-1159/3, 1-1159/4, 1-1159/5, 1-1159/6, 1-1159/7, 1-1159/8, 1-1159/9, 1-1159/10, 1-1159/12, 

1-1159/13, 1-1159/14, 1-1159/15, 1-1157/1, 1-152/17, 1-152/20, 1-1161 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się regulamin Targowiska Miejskiego w Świdniku stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIV/245/2016 Rady Miasta Świdnik z dnia 30 czerwca 2016 r. zmieniająca 
uchwałę Rady Miasta Świdnik nr XXVIII/212/2005 z dnia 11 kwietnia 2005 r. w sprawie ustalenia lokalizacji 
targowisk na terenie miasta Świdnik oraz regulaminu targowiska miejskiego oraz uchwała Rady Miasta 
Świdnik Nr XXVIII/212/2005 z dnia 11 kwietnia 2005 r. w sprawie ustalenia lokalizacji targowisk na terenie 
miasta Świdnik oraz regulaminu targowiska miejskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świdnik. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 kwietnia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Świdnik 

 
 

Roman Kozak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 17 marca 2025 r.

Poz. 1577



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/180/2025

Rady Miasta Świdnik

z dnia 13 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1577



 

 

 

Regulamin Targowiska Miejskiego w Świdniku 

 

§ 1. 

1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z Targowiska Miejskiego w Świdniku, 
zwanego dalej "Targowiskiem". 

2. Targowisko Miejskie jest własnością Gminy Miejskiej Świdnik. 

3. Handel na Targowisku jest dozwolony na zasadach określonych prawem i niniejszym 
regulaminem. 

§ 2. 

1. Targowisko jest obiektem całorocznym i ogólnodostępnym. 

2. Targowisko czynne jest od poniedziałku do piątku od godz. 6.00 do godz. 16.00, a w soboty 
od godz. 6.00 do godz. 14.00, za wyjątkiem pawilonów handlowych, w przypadku których 
stosowne regulacje objęte są postanowieniami umów. 

3. Sprzedaż w dniach od poniedziałku do piątku prowadzona może być wyłącznie tylko 
w częściach stałych Targowiska, za wyjątkiem okresów, w których wyznaczane są 
tymczasowo dodatkowe miejsca handlowe. 

4. Sprzedaż prowadzona może być wyłącznie na zasadach wynikających ze znajdujących 
zastosowanie przepisów prawa, w sposób nie utrudniający korzystania z Targowiska innym 
osobom. 

§ 3. 

1. Sprzedaż prowadzona może być wyłącznie przez osoby stosownie uprawnione, zabrania się 
podnajmowania oraz udostępniania miejsc handlowych osobom trzecim, pod jakimkolwiek 
tytułem prawnym. 

2. Sprzedaż odbywa się wyłącznie w wyznaczonych do tego miejscach. 

3. Dopuszcza się możliwość zawarcia umowy rezerwacyjnej. 

§ 4. 

1. Na Targowisku dozwolone jest prowadzenie sprzedaży w szczególności artykułów 
spożywczych, przemysłowych oraz produktów rolnych. 

2. Handel określonymi artykułami może być prowadzony wyłącznie na stanowiskach do tego 
przeznaczonych, spełniających wszelkie obowiązujące wymagania przewidziane dla handlu 
danymi artykułami. 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/180/2025

Rady Miasta Świdnik

z dnia 13 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1577



§ 5. 

Na Targowisku zabrania się: 

1) samowolnej zmiany usytuowania stoiska handlowego i wydzielonej powierzchni sprzedaży; 

2) składowania i sprzedaży towarów w ciągach komunikacyjnych; 

3) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych stoisk takich jak w szczególności: 
wieszaki, liny, zadaszenia i inne, w sposób powodujący utrudnienia w ruchu pieszych oraz 
w miejscach bezpośrednio przyległych do ogrodzenia lub innych elementów stałych 
targowiska; 

4) wjazdu i poruszania się pojazdami, w tym pojazdami jednośladowymi, po terenie 
Targowiska, za wyjątkiem pojazdów służb porządkowych, dostawców i usługodawców, 
które poruszać się mogą wyłącznie w granicach miejsc i ciągów komunikacyjnych do tego 
wyznaczonych; 

5) parkowania pojazdów, w tym pojazdów jednośladowych, poza miejscami do tego 
wyznaczonymi. 

§ 6. 

Osoby prowadzące handel na Targowisku zobowiązane są do: 

1) przestrzegania regulaminu Targowiska; 

2) korzystania do celów handlowych wyłącznie z miejsc sprzedaży do tego wyznaczonych; 

3) utrzymania stanowiska sprzedaży wraz z jego bezpośrednimi przyległościami w należytym 
porządku, w szczególności poprzez niwelowanie śliskości powierzchni, usuwanie wszelkich 
elementów zagrażających bezpieczeństwu osób korzystających z Targowiska; 

4) uprzątnięcia stanowiska sprzedaży wraz z jego bezpośrednimi przyległościami każdorazowo 
po zakończeniu handlu w danym dniu, w szczególności poprzez zebranie zgromadzonych 
odpadów oraz wyrzucenie ich do właściwych pojemników, znajdujących się na terenie 
Targowiska. 

§ 7. 

1. Skargi i wnioski w sprawie funkcjonowania Targowiska przyjmuje Zarządca. 

2. Zmiana postanowień regulaminu następuje uchwałą Rady Miasta Świdnik. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1577


	UCHWAŁA NR XVII/180/2025 RADY MIASTA ŚWIDNIK z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-03-17T12:16:27+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




